
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/2 
                            
 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
 
Vaše Čj.:       
Ze dne:  12.03.2023 
 
  MUNAX00W0E4Y 
Sp.zn.:  KS297/2023/KT 
Čj.(Če.): MUNAC25893/2023/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
Datum:   16.03.2023 
 
Poskytnutí informací  o reklamních za řízeních na parcele p. č. 1190/4 v k. ú. Náchod 
 
Vážený pane, 

dne 12.03.2023 jste na elektronickou adresu podatelny města Náchoda doručil žádost o informace 
týkající se umístění staveb pro reklamu, lokalizovaných na parcele p.č. 1190/4 v katastrálním území 
Náchod. Svoji žádost jste doplnil dvěma snímky daných reklamních zařízení. Požádal jste o tyto 
informace, cit.:  

1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu? 

2. který den toto povolení vyprší? 

Zároveň jste uvedl, že pokud stavby nemají platné povolení, podáváte podnět k zahájení řízení o 
odstranění staveb a žádáte stavební úřad o sdělení, zda bylo řízení zahájeno, případně jaký bude další 
postup. 

K Vaší žádosti se v rámci Městského úřadu Náchod vyjádřil odbor výstavby a územního plánování, 
v jehož kompetenci je zabývat se zařízeními (stavbami), o kterých žádáte informace. Na základě tohoto 
vyjádření Vám zasíláme následující informace. Pro přehlednost jsme je přiřadili ke snímkům reklamních 
zařízení, které jste jako součást žádosti zaslal. 

 
Ad 1. Městský úřad Náchod, odbor výstavby, vydal dne 21.11.2002 pod čj. Výst.: 1545/2002-Pá sdělení 
k ohlášení reklamního zařízení č. 7/2002-7.  

Ad. 2. Platnost povolení, resp. užívání stavby, nebyla omezena. 

 
 
 
 
 (cestou elektronické adresy) 
 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/2 
                            
 

 
Ad 1. Městský úřad Náchod, odbor výstavby a ŽP, vydal dne 2.9.1991 pod čj. Výst. 1236/91 rozhodnutí č. 
108/91-14 o povolení umístění reklamního zařízení.  

Ad 2. V podmínkách rozhodnutí je uvedeno, že se jedná o dočasná zařízení s tím, že v případě veřejného 
zájmu budou bez náhrady odstraněna. Z uvedeného vyplývá, že i v tomto případě platnost povolení, resp. 
užívání stavby, není omezena, pokud nenastane potřeba odstranění ve veřejném zájmu. 

Vzhledem k obsahu shora uvedených informací je patrné, že na Váš podnět není třeba reagovat.  

 

 

 
 

S pozdravem  

Mgr. Hana Mílová 
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2/0/0 


